SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOOD
Einsatzbereich / Verwendungszweck
·· Druckmessung in Rohrleitungen und Tanks
·· Für Prozesstemperaturen bis 250 °C / 428 °F mit optionaler Kühlstrecke
Anwendungsbeispiele
·· Hygienegerechte Drucküberwachung in Brauereien, Molkereien und der
Getränkeindustrie

(Standardge-
winde G1¾" auf
CLEANadapt G1")
AMG-352 G2"
(Standardge-
winde G2" auf
CLEANadapt G1")
BST-350
(zum Verschluss
einer CLEAN-
adapt G1"
Messstelle)
Maßzeichnung EHG-DIN2-... / 1"
Maßtabelle EHG-DIN2-... / 1"
Typ DN L A Da x W
EHG-DIN2-40 / 1" 40 120 22,0 41 x 1,5
EHG-DIN2-50 / 1" 50 140 29,0 53 x 1,5
EHG-DIN2-65 / 1" 65 160 38,0 70 x 2,0
EHG-DIN2-80 / 1" 80 180 46,0 85 x 2,0
EHG-DIN2-100 / 1" 100 200 55,0 104 x 2,0
EHG-DIN2-125 / 1" 125 375 69,5 129 x 2,0
EHG-DIN2-150 / 1" 150 450 82,0 154 x 2,0
Rohr DIN 11850 Reihe 2
Oberflächen elektropoliert
EHG-DIN2-... / 1"
8FOOD

Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 720
Produktinformation P41
Bestellbezeichnung
P41 (Drucksensor)
Messbereich der Druckzelle
1
2
3
4
5
6
7
8
9
(0,2 bar (3 psi))
(0,4 bar (6 psi))
(1,0 bar (15 psi))
(2,0 bar (30 psi))
(4,0 bar (60 psi))
(7,0 bar (100 psi))
(10 bar (145 psi))
(20 bar (290 psi))
(40 bar (580 psi))
Druckmessung
A
G
C
(Absolut (Absolute Messung, min. 0,4 bar / 6 psi))
(Relativ (Relative Messung ohne Vakuumbereich))
(Compound (Relative Messung mit Vakuumbereich))
Prozessanschluss (ohne 3-A TPV Zulassung)
195
201
182
(G1/2" DIN 3852 (frontbündig
mit O-Ring))
(G1" DIN 3852 (frontbündig
mit O-Ring))
(CLEANadapt G1" hygienisch)
003
005
V25
V40
(Tri-Clamp 1" / 1½")
(Tri-Clamp 2")
(Varivent Typ F, DN25
(Adaption mittels CLEANadapt))
(Varivent Typ N, DN40/50
(Adaption mittels CLEANadapt))
Dichtungsmaterial (nur wählbar für Prozessanschluss 195 und 201)
X
A
B
C
(Keine Dichtung)
(EPDM (< 125 °C))
(FKM (< 200 °C))
(FFKM (> 200 °C))
Übertragerflüssigkeit
6 (FDA zugelassenes Öl)
Sensorausführung für Prozesstemperatur
X